El día 23 de enero de 2016, la señora Esther María Guarnizo. en su 
establecimiento de comercio expidió la declaración de cambio NO 19591 por 
valor de 2.920 Euros, con una tasa de 3,160. COP. Para el día 23 de enero de 
2016 la TRM correspondía a (S3.281 ,74). es decir, un (1) dólar costaba Tres 
mil Doscientos Ochenta y Un pesos con Setenta y Cuatro Centavos: y dando 
estricto cumplirniento al literal b del artículo 75 de la Resolución 8 del 2000, se 
debía pagar en cheque aquellas operaciones que superaran los 3000 USD, esto 
es: las sumas mayores a NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y

[...]

postales decomisados, y iii) “LUCRO CESANTE4” literal b), se determinó que “tomando 
como base desde la fecha de ocurrencia del hecho hasta la fecha de ejecutoria de la 
sentencia o fallo definitivo, a razón de Tres (3) Dólares diarios por cada Envío Postal (288) 
Paquete, equivalentes a CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($4.952.250.oo), más la Mercancía Aprehendida por 
un Valor de ($8.156.250.oo) para un Total de: TRECE MILLONES CIENTO OCHO MIL 
QUINIENTOS PESOS MCTE ($13.108.500.oo), a la fecha de presentación de esta 

Demanda, suma esta a la cual se le deberá indexar la corrección monetaria.”, en el acápite 
de “PRETENSIONES” no se determinó el valor a título de restablecimiento del derecho. 
Por tanto, la parte actora deberá discriminar de forma clara y concreta el valor

[...]

postales decomisados, y iii) “LUCRO CESANTE4” literal b), se determinó que “tomando 
como base desde la fecha de ocurrencia del hecho hasta la fecha de ejecutoria de la 
sentencia o fallo definitivo, a razón de Tres (3) Dólares diarios por cada Envío Postal (288) 
Paquete, equivalentes a CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($4.952.250.oo), más la Mercancía Aprehendida por 
un Valor de ($247.508.oo) para un Total de : CINCO MILLONES CIENTO  NOVENTA Y 
NUEVE MIL SETESIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MCTE ($5.199.758.oo), a la 
fecha de presentación de esta Demanda, suma esta a la cual se le deberá indexar la